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Høringssvar fra SektorMED Pleje og Omsorg 

Budget 2024 
Til Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget  

 

 

Medarbejdersiden i SektorMED Pleje og Omsorg har følgende bemærkninger til budgetforbedringsforsla-

gene.  

 

Budgetforbedringsforslag 1 – Rengøring hver 3. uge 

SektorMED CPO er enige i, at dette er et af de forslag, der kan give en besparelse på området. Så længe 

behovet for rengøring stadig beror på en individuel konkret vurdering.  

Endvidere vil forslaget give en åbning for øget inddragelse af pårørende og civilsamfund, som er en del af 

ambitionen i Center Pleje og Omsorg.  

 

Budgetforbedringsforslag 2 – Afskaffelse af klippekort for plejehjemsbeboere 

SektorMED CPO fremhæver, at klippekortet på ældrecentrene både bliver brugt individuelt, f.eks. ved at 

borger sparer sammen til en tur på kirkegården eller andet, eller bliver brugt på fælles aktiviteter på 

ældrecentret for en gruppe beboere. Aktiviteterne bruges også for at forebygge ensomhed blandt bebo-

erne.  

Hvis klippekortet på ældrecentrene afskaffes, er SektorMED bekymrede for, at medarbejderne kun vil 

kunne levere den grundlæggende pleje og hjælp for beboerne og ikke noget udover det.  

 

Budgetforbedringsforslag 3 – Afskaffelse af klippekort for hjemmeboende 

SektorMED CPO fremhæver, at det er borgere med demens, som har mest gavn og glæde af klippekortet. 

Det vil derfor også have de største konsekvenser for dem, hvis klippekortet udfases for denne målgrup-

pe. Modsat ser SektorMED, at det kan være en ekstra luksus for nogle, at de bruger klippekortet som 

rengøring, at der evt. kan stilles krav om, at klippekort ikke kan benyttes til rengøring.  

SektorMED forslår, at borgere der modtager klippekort pga. ensomhed kan henvises til projekt om en-

somhed (”flere med”). Det vil betyde, at klippekortet kan udfases til disse, med at de kan tilbydes noget 

andet.  

Der skal generelt henvises til indsatstrappen, hvori frivillige også indgår, hvilket kan erstatte nogle af 

klippekortene.  

 

Budgetforbedringsforslag 4 – Reduktion af indsatser via indsatstrappen  

Reduktions af indsatser via indsatstrappen er en længevarende proces, og ikke en effekt der nødvendig-

vis kan ses nu og her.  

Indsatstrappen er godt i gang med at blive implementeret i Center Pleje og Omsorg, men det tager tid, 

og SektorMED vurderer ikke, at der kan hentes yderligere 1 mio. kr. på indsatstrappen i 2024.  

SektorMED CPO har fokus på, hvornår og i hvilke tilfælde pårørende og civilsamfund kan inddrages i stør-

re grad end hidtil.  
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Budgetforbedringsforslag 5 – Afskaffelse af særligt aktivitetsbeløb for plejehjemsbeboere 

På samme vis som ved klippekort på ældrecentrene, er SektorMED CPO bekymrede for, at medarbejder-

ne kun vil kunne levere den grundlæggende pleje og hjælp for beboerne og ikke noget udover det.  

 

Budgetforbedringsforslag 6 – Reduktion af akut- og rehabiliteringspladser 

SektorMED CPO gør opmærksom på, at reduktion af akut- og rehabiliteringspladser kan give stigende 

udgifter i hjemmeplejen og sygeplejen, idet borgerne blot skal have den samme hjælp i hjemmet.  

Dette kan endvidere aflede en større kompleksitet i opgaverne i hjemmeplejen og sygeplejen, som vil 

give krav om større faglighed via opkvalificering hos nogle af medarbejderne. 

Der kan også komme øgede udgifter hvis flere borgere ikke kan udskrives fra sygehuset, grundet venteli-

ster på akut- og rehabiliteringspladserne, og at borgerne er for dårlige til at kunne passes i eget hjem.  

 

Generelt til budgettet 

SektorMED CPO beder byrådet om ikke at beslutte rammebesparelser, men at byrådet sætter navn på 

besparelserne.  

SektorMED vil afslutningsvist fremhæve, at serviceforringelser i Center Pleje og Omsorg kan påvirke 

medarbejdernes arbejdsmiljø og deres trivsel.  

 

 

Godkendt på møde i SektorMED d. 20. september 2023 

 

 

 


